
    

2022 no. 23  

 
 
 
 
 
AFKONDIGINGSBLAD 
               VAN 
            ARUBA 
 

 

 

 

 

 
BESLUIT van 26 november 2021, nr. 2021002347 houdende het ontslag van 
waarnemend Gouverneur mevrouw Y.V. Lacle-Dirksz van Aruba 
 

 

 

 
 
 

Uitgegeven, 23 februari 2022 
 
 
 
 

De minister van Justitie,  
Veiligheid en Integratie, 

R.G. Tjon 
 

 



Pagina 2 Afkondigingsblad van Aruba 2022 no. 23    
_______________________________________________________________________ 

 

BESLUIT van 26 november 2021, nr. 2021002347 houdende het ontslag 
van waarnemend Gouverneur mevrouw Y.V. Lacle-Dirksz van Aruba 
 

 
Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Konink-
rijksrelaties van 26 november 2021, nr. 2021-0000621491, Directoraat-
Generaal Koninkrijksrelaties, in overeenstemming met de conclusie van de raad 
van ministers van het Koninkrijk van 26 november 2021. 
 
Gezien de brief van 18 augustus 2021 van mevrouw Y.V. Lacle-Dirksz met het 
verzoek om ontslag; 
 
Gelet op artikel 2, derde lid, van het Statuut voor het Koninkrijk der Nederlan-
den  en op artikel 1, derde lid, van  het Reglement voor de Gouverneur van 
Aruba; 
 
Artikel 10 van het Statuut voor het Koninkrijk der Nederlanden in acht genomen 
zijnde; 
 

Hebben goedgevonden en verstaan: 
 

Enig artikel: 
 
Mevrouw Y.V. Lacle-Dirksz, te Curaçao, met ingang van 1 december 2021 eer-
vol ontslag te verlenen als waarnemend Gouverneur van Aruba. 
 
 
Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat zal worden geplaatst in de Nederlandse Staats-
courant en in het Publicatieblad van Aruba en waarvan afschrift zaI worden ver-
zonden aan de Raad van State van het Koninkrijk, de Algemene Rekenkamer, 
de beide Kamers der Staten-Generaal, de Raad van Ministers van Aruba, de 
Gouverneur van Aruba, de Gevolmachtigde Minister van Aruba, de Gouverneur 
van Curaçao, de Gevolmachtigde Minister van Curaçao, de Gouverneur van 
Sint Maarten en de Gevolmachtigde Minister van Sint Maarten. 
 

’s-Gravenhage, 26 november 2021 
 

Willem Alexander 
 
 

De staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en  
Koninkrijksrelaties, 
drs. R.W. Knops 


